[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02.02.2015  № 160
г. Слободской Кировской области
Об организации очистки дорог, тротуаров, крыш
зданий и сооружений от снега и наледи
В связи с усилением снегопада, а также в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях предупреждения несчастных случаев на тротуарах, дорогах, вызванных  возможным сходом с крыш зданий, сооружений снега и наледи, сохранения кровли жилых домов, зданий и сооружений от повреждения скопившимся снегом администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Рекомендовать руководителям муниципальных учреждений, управляющих компаний и организаций, обслуживающих жилищный фонд, а также руководителям  предприятий и организаций всех форм собственности:

 1.1. Организовать работы по своевременной очистке тротуаров, дорог, крыш зданий и сооружений от снега и наледи с соблюдением правил охраны труда и техники безопасности.

1.2. Провести охранные мероприятия, обеспечивающие безопасность проезда транспорта и движения пешеходов.

1.3. Принять меры, обеспечивающие полную сохранность деревьев, кустарников, воздушных линий электропередачи, растяжек, рекламных конструкций, светофорных объектов, дорожных знаков, элементов благоустройства.

1.4. Предусмотреть незамедлительную уборку снега и наледи с тротуаров, придомовых территорий и площадок у входных дверей в здания и подъезды жилых домов.

2. Организационному отделу администрации города (Н.В.Сушкова) обеспечить размещение постановления на официальном сайте города Слободского.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Слободского Шутова А.Г..
Глава администрации

города Слободского                      С.А. Кашин

__________________________________________________________________

ОДГОТОВЛЕНО: